
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 028/17, DE 16 DE JANEIRO DE 2017.

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas
pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da
Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1o - NOMEAR, o servidor municipal CRISTIANE MARIA LEITE DE BARROS,
portador da Cédula de Identidade 06.572.317-3 IFP, inscrito no CPF sob o n°
889.748.807-25, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS DA SAÚDE, cujas atribuições
são dadas pela Lei n° 1.423/13, fazendo jus à percepção da importância correspondente
ao símbolo de vencimentos CC-2.

Art. 2o - NOMEAR, CARLOS ARMANDO DE AZEVEDO, portador da Cédula de
Identidade 93.500.491-1 IFP, inscrito no CPF sob o n° 537.836.207-59, para exercer o
cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE
FISCALIZAÇÃO, VIGILÂNCIA, CONTROLE E COORDENAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.272/09, fazendo jus à
percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-2 .

Art. 3o - NOMEAR, o servidor municipal LEILA APARECIDA LEITE MENDES,
portador da Cédula de Identidade 10.771.747-2 IFP, inscrito no CPF sob o n°
074.026.057-01, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE
DIVISÃO DE LABORATÓRIO, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.272/09, fazendo
jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4.

Art. 4o - NOMEAR, o servidor municipal CRISTINA DE LIMA LOPES, portador da
Cédula de Identidade 09.028.869-7 IFP, inscrito no CPF sob o n° 030.580.467-74, para
exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA
PSICOSSOCIAL, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.423/13 , fazendo jus à
percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4.

Art. 5o - NOMEAR, o servidor municipal PATRICIA ROHEN LEITE, portador da
Cédula de Identidade 09.481.914-1 IFP, inscrito no CPF sob o n° 045.041.677-19, para
exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE
ODONTOLOGIA, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.272/09, fazendo jus à
percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5.

Art. 6o - NOMEAR, o servidor municipal LUCIA HELENA SANTANA DE LIMA,
portador da Cédula de Identidade 09.028.922-4 IFP, inscrito no CPF sob o n°041.913.897-
85, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DO CENTRO DE
ATENDIMENTO À SAUDE DA MULHER , cujas atribuições são dadas pela Lei n°
1.423/13, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de
vencimentos CC-4

Art. 7o - NOMEAR, o servidor municipal ELIZANGELA DA PAIXAO BUGIN



portador da Cédula de Identidade 12.106.173-3 IFP, inscrito no CPF sob o n°
079.635.937-70, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE
DIVISÃO DE CONTABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE cujas
atribuições são dadas pela Lei n° 1.424/13, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4

Art. 8o - NOMEAR, o servidor municipal LUCIA NATALINA BORGES SILVA,
portador da Cédula de Identidade 12.508.682-7 IFP, inscrito no CPF sob o n°
095.420.377-16, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS DA SAÚDE , cujas atribuições são dadas
pela Lei n° 798/99, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo
de vencimentos CC-5 .

Art. 9o - NOMEAR, o servidor municipal KARINA MACHADO TOSTES, portador
da Cédula de Identidade 09.676.365-1 IFP, inscrito no CPF sob o n° 035.147.327-01, para
exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE RECURSOS
HUMANOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, cujas atribuições são dadas pela
Lei n° 1.009/03, fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de
vencimentos CC-5.

Art. 10° - NOMEAR, o servidor municipal FLAVIO DAMASCENO DOS SANTOS,
portador da Cédula de Identidade 10.771.892-0 IFP, inscrito no CPF sob o n°
069.822.057-97, para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE
SEÇÃO DE PATRIMÓNIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, cujas atribuições
são dadas pela Lei n° 1.040/04, fazendo jus à percepção da importância correspondente
ao símbolo de vencimentos CC-5.

Art. 11 - NOMEAR, o servidor municipal DANIELA AGUIAR DA SILVA , portador
da Cédula de Identidade 12.343.622-2 IFP, inscrito no CPF sob o n° 091.606.077-26, para
exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE POSTO DE SAÚDE “A”,
cujas atribuições são dadas pela Lei n° 813/99, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5.

NOMEAR, o servidor municipal HELDEANNE PACHECO DO
NASCIMENTO, portador da Cédula de Identidade 21.726.416-7 DIC-RJ, inscrito no CPF
sob o n° 059.244.747-20, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR
DE POSTO DE SAÚDE “A”, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 813/99, fazendo jus
à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-6.

Art. 12

Art. 13 - NOMEAR, o servidor municipal ALINE DEROSSI SARDELA PEREIRA,
portador da Cédula de Identidade 07.471.966-7 IFP, inscrito no CPF sob o n°
054.876.787-40, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE
POSTO DE SAÚDE “B”, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 813/99, fazendo jus à
percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-6

Art. 14 - NOMEAR, o servidor municipal TAYSA DA SILVA LYRA, portador da
Cédula de Identidade 26.437.894-4 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o n° 137.521.357-19,

para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE POSTO DE SAÚDE
“B”, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 813/99, fazendo jus á percepção da
importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC-6.

Art. 15 - NOMEAR, o servidor municipal EDVAM DA SILVA, portador da Cédula
de Identidade 07.808.239-3 IFP, inscrito no CPF sob o n° 963.092.617-20, para exercer o.

cargo em provimento de comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE PRESERVAÇÃO E
CONTROLE DO MEIO AMBIENTE, cujas atribuições são dadas pela Lei n° 1.085/05;

fazendo jus à percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos CC- h



5 .

Art. 16 - NOMEAR, o servidor municipal CINTIA DA SILVA ROCHA, portador da
Cédula de Identidade 23.243.176-7 DIC-RJ, inscrito no CPF sob o n° 133.533.517-01,

para exercer o cargo em provimento de comissão de CHEFE DE SEÇÃO , cujas
atribuições são dadas pela Lei n° 813/99, fazendo jus à percepção da importância
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5.

Art. 17 - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
02/01/2017.

PUBLIQUE-SE.
7 /Prefeitura Municipal/de Miracema, 16 de Janeiro de 2017.

5^VIS TOSTES DE BARROS
¥

Prefeito Municipal de Miracema

Publicado no Boletim Oficial9 >*/.
Em 3 / / o! /JJ_

Publicado no Quadro de Aviso
Em /6 / o! / /7

ASS. Ass
PE




